
ZARZĄDZENIE NR?.�.�..�.9..8[) j 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

. O1 liY\ ;)vz.ecz dnia .......................... 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym 
kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994, z póź. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na objęcie w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach 12 OOO (słownie: dwanaście tysięcy) 
udziałów po 500,00 zł {słownie: pięćset złotych) każdy i pokrycie ich wkładem 
pieniężnym w wysokości 6 OOO 000,00 zł (słownie: sześć milionów złotych). 

§ 2. Nabycie udziałów, o których mowa w § 1 sfinansować ze środków zabezpieczonych 
w budżecie Miasta Gliwice na 2019 r. w Dz. 400 - ,, Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę", Rozdz. 40001 - ,,Dostarczanie ciepła", paragraf 6030 
- ,,wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji finansowych". 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Przedłożonym projektem Zarządzenia, Prezydent Miasta wyraża zgodę na objęcie 
w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej-Gliwice Sp. 
z o.o. w Gliwicach 12 OOO udziałów po 500,00 z/ każdy i pokrycie ich wkładem 
pieniężnym w wysokości 6 OOO 000,00 z/. Nabycie udziałów zostanie sfinansowane ze 
środków zabezpieczonych w budżecie Miasta Gliwice na 2019 r. 

Wniesienie aportu pieniężnego wpłynie na wzrost wartości majątku obrotowego Spółki, 
poprawiając jej płynność finansową i umożliwiając realizację zadań, które nie byłyby możliwe do 
zrealizowania bez zaciągnięcia pożyczki lub kredytu. Spółka nie będzie musiała zaciągać 
zobowiązań z tytułu zewnętrznego finansowania na realizację ww. zadań, co ograniczy jej koszty 
finansowe. Jednocześnie nastąpi poprawa wartości wskaźników płynności finansowej 
i stabilizacji finansowej oraz zmiana relacji kapitału własnego i obcego. 
Wniesienie aportu do PEC - Gliwice Sp. z o.o. wpłynie na zwiększenie w Spółce zasobów 
majątkowych, poprawę jej kondycji finansowej oraz na wzajemne relacje i związanie kapitałowe. 

Pieniądze otrzymane w formie podwyższenia kapitału, w Spółce zostaną 
przeznaczone na redukcję niskiej emisji na terenie miasta Gliwice poprzez przyłączanie do 
miejskiego systemu ciepłowniczego odbiorców, którzy dotychczas korzystali z innych, często 
nieekologicznych sposobów ogrzewania (stare piece i kotły, itp.). Priorytetem jest podłączanie 
do miejskiego systemu ciepłowniczego budynków będących własnością Miasta Gliwice. 
Pozyskanie nowych odbiorców ciepła dla miejskiego systemu ciepłowniczego zapewni Spółce 
zwiększenie przychodów w następnych latach, co przełoży się na stabilniejszą jej sytuację, 
możliwości osiągania lepszego wyniku finansowego, inwestowania w zadania modernizacyjne 
i rozwojowe, zapewniające produkcję i dostarczanie ciepła na poziomie zaspokajającym w tym 
zakresie potrzeby mieszkańców w jeszcze większym stopniu, przy spe/nianiu jak najwyższych 
standardów jakościowych, w tym również z zakresu ochrony środowiska. 

Miasto Gliwice poprzez doposażenie w środki obrotowe Spółki, której jest jedynym 
udziałowcem będzie właścicielem podmiotu gospodarczego o coraz lepszej kondycji majątkowej 
i finansowej. Nie bez znaczenia jest również profil działania Spółki, której podstawową 
działalnością jest zaspakajanie potrzeb w zakresie dostaw ciepła dla odbiorców na terenie 
miasta, a więc realizującej jedno z zadań własnych gminy. 

Na podstawie przeprowadzonych analiz finansowych Spółki oraz sporządzonej przez 
rzeczoznawcę majątkowego wyceny wartości jednego udziału, Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego przeprowadził test prywatnego inwestora z którego wynika iż 
podwyższenie kapitału zakładowego spółki, jest dopuszczalną praktyką inwestycyjną. 

W związku z powyższym testem prywatnego inwestora, przeliczoną wartością 
ekwiwalentu dotacji brutto (EDB) dla podwyższenia kapitału zakładowego oraz biorąc pod 
uwagę potrzeby społeczne mieszkańców miasta co do likwidacji zagrożeń związanych ze 
złym stanem powietrza, przedmiotowe podwyższenie kapitału zakładowego Spółki nie 
stanowi pomocy publicznej. 


	PM-408-19_Strona_1
	PM-408-19_Strona_2

